



EMISOR DEL COMPROBANTE FISCAL
R.F.C. - NOMBRE O RAZÓN SOCIAL
DAR960925CY7 - DISTRIBUIDORA DE ARTICULOS

RECEPTOR DEL COMPROBANTE FISCAL
R.F.C. - NOMBRE O RAZÓN SOCIAL
UPN780829QW1 - UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

USO DEL CFDI: G03 - Gastos en general

DOMICILIO FISCAL
Ignacio Danti 10 COL. San Andrés Tomatlán, C.P. 09870, Iztapalapa, CDMX, México

DOMICILIO FISCAL
Carretera Picacho - Ajusco 24 COL. Héroes de Padierna, C.P. 14200, Tlalpan, Ciudad de México, México

REGIMEN FISCAL 601-General de Ley Personas Morales
CERTIFICADO SELLO EMISOR 00001000000600344134
FECHA DE EMISIÓN 2024-07-02 - 11:33:02
FECHA DE CERTIFICACIÓN 2024-07-02 - 11:35:09
EXPEDIDO EN 09870

FOLIO FISCAL E3F0033D-0703-47B2-A752-46BFC3994CB8
SERIE Y FOLIO 1000 1211
TIPO DE COMPROBANTE Ingreso
PROVEEDOR CERTIFICACION E CODEX - R.F.C. DCD090706E42
CERTIFICADO SELLO DIGITAL SAT 00001000000507237013

Código	Clave SAT	PRODUCTO/SERVICIO	U. MEDIDA SAT	CANT.	PRECIO	IMPORTE
1	47121900	Aromatizante en aerosol para ambientes y espacios, varios aromas lata con 357 gramos o 400 mililitros. IVA Traslado 16% = 2,808.00	H87-Pieza	300	58.50	17,550.00
1	47121900	02 - Si objeto de impuesto Bolsa de plástico con asa, tamaño mediano, color negro. IVA Traslado 16% = 4,416.00	58-kilogramo neto	400	69.00	27,600.00
1	47121900	02 - Si objeto de impuesto Bolsa de plástico para basura, color negro, medidas de 60 centímetros de ancho x 90 centímetros de largo, calibre 200. IVA Traslado 16% = 3,360.00	58-kilogramo neto	400	52.50	21,000.00
1	47121900	02 - Si objeto de impuesto Bolsa de plástico para basura, color negro, medidas de 80 centímetros de ancho x 120 centímetros de largo, calibre 200. IVA Traslado 16% = 3,360.00	58-kilogramo neto	400	52.50	21,000.00
1	47121900	02 - Si objeto de impuesto Cepillo de plancha de 6. IVA Traslado 16% = 592.00	H87-Pieza	100	37.00	3,700.00
1	47121900	02 - Si objeto de impuesto Cloro, solución de hipoclorito de sodio en agua al 6%, envase de polipropileno con tapón de sellado hermético, el envase con tapa y contra tapa, el producto deberá permanecer sin alteraciones en condiciones de almacenaje y medidas de higiene y seguridad durante 2 años. Envase nuevo de plástico resistente de primera, opaco blanco (Garrafón de 20 litros sellado). IVA Traslado 16% = 7,184.00	XCP-Garrafrn protegido	100	449.00	44,900.00
1	47121900	02 - Si objeto de impuesto Cubeta de plástico del número 12. IVA Traslado 16% = 1,280.00	H87-Pieza	100	80.00	8,000.00
1	47121900	02 - Si objeto de impuesto Detergente en polvo multiusos biodegradable para la limpieza y el lavado, bolsa de 10 kilogramos, agentes tenso activos aniónicos (Dodecil vengn sulfonato de sodio) 0% masa mínimo 18 tripolifosfato 0% masa 10.5 mínimo, materia inerte soluble al agua 0% masa 3.0 mínimo ph en solución acuosa al 1% máximo 11.5 contenido de humedad 0% masa mínimo 6.80 máximo 7.20, biodegradable. IVA Traslado 16% = 23,952.00	XEK-Bolsa de plástico	300	499.00	149,700.00
1	47121900	02 - Si objeto de impuesto Dispensador de jabón líquido para manos (De acrílico empotrable, medidas aproximadas 175 x 130 x 105 milímetros, con kit de instalación de acrílico, empotrable). IVA Traslado 16% = 6,640.00	H87-Pieza	100	415.00	41,500.00
1	47121900	02 - Si objeto de impuesto Escoba de mijo completa. IVA Traslado 16% = 2,464.00	H87-Pieza	100	154.00	15,400.00
1	47121900	02 - Si objeto de impuesto Escoba de plástico tipo cepillo, plana con bastón de madera, cerdas de polipropileno en base blanca 8 de poliuretano ovalada, cuerda de la base desarmada base: Largo 23 a 25 centímetros, redondeada, ancho 4.3 a 4.5 centímetros, espesor 1.8 a 2 centímetros, cerdas: Largo 8 a 10 centímetros, calibre .8 milímetros o más, no deformables, bastón diámetro: ¾, largo: 1.5 a 1.25 metros, cajas de 30 piezas y bastones pintados en amarres de 30. Debe de tener aro de metal reforzado en la base de la cuerda donde insertas el palo para la escoba, cualquier color. IVA Traslado 16% = 880.00	H87-Pieza	100	55.00	5,500.00
1	47121900	02 - Si objeto de impuesto Escobillones para limpieza (Vara semiseca para armado de escobas para jardinería, en atados de 50 manojos). IVA Traslado 16% = 8,416.00	XPK-Paquete	200	263.00	52,600.00
1	47121900	02 - Si objeto de impuesto Fibra metálica grande. IVA Traslado 16% = 192.00	H87-Pieza	100	12.00	1,200.00
1	47121900	02 - Si objeto de impuesto Fibra verde, modelo p96, almohadilla de fibras y resinas sintéticas de nylon y mineral, abrasivo de agresividad controlada, siempre uniforme, 229 de largo milímetros x 150 milímetros de ancho, peso total 541 gramos/metro2, espesor promedio de 8.89 milímetros. IVA Traslado 16% = 992.00	H87-Pieza	400	15.50	6,200.00
1	47121900	02 - Si objeto de impuesto Framela color gris, algodón 100% afelpado de trama cerrada superfina,	XRO-Rollo	150	495.00	74,250.00

remallada sin bordes cocidos y una sola pieza, 30 centímetros de ancho sin estirar, peso: 100 gramos aproximadamente por metro, rollo con 25 metros.

IVA Traslado 16% = 11,880.00

02 - Si objeto de impuesto

Jabón lavatrasdes líquido, arrancagrasa, de 1.4 litros.

H87-Pieza

500

83.00

41,500.00

IVA Traslado 16% = 6,640.00

02 - Si objeto de impuesto

Jabón líquido desinfectante para manos, biodegradable, antibacterial, libres de triclosán y parabenos, (Garrafón de 20 litros sellado).

XCP-Garrafón protegido

400

499.00

199,600.00

IVA Traslado 16% = 31,936.00

02 - Si objeto de impuesto

Jalador master para vidrios de 30 centímetros.

H87-Pieza

100

49.50

4,950.00

IVA Traslado 16% = 792.00

02 - Si objeto de impuesto

Jalador metálico de 50 centímetros, completo.

H87-Pieza

100

195.00

19,500.00

IVA Traslado 16% = 3,120.00

02 - Si objeto de impuesto

Jícaras de plástico.

H87-Pieza

100

9.00

900.00

IVA Traslado 16% = 144.00

02 - Si objeto de impuesto

Lija de agua, para pulido y microacabado, carbono de silicio grano extrafino de 23 centímetros x 28 centímetros, paquete con 25 piezas.

XPB-Paquete

100

400.00

40,000.00

IVA Traslado 16% = 6,400.00

02 - Si objeto de impuesto

Limpiador de hornos, especialmente formulado para penetrar la grasa, presentación de 436 gramos.

XBQ-Botella cilíndrica protegida

200

57.50

11,500.00

IVA Traslado 16% = 1,840.00

02 - Si objeto de impuesto

Limpiador desinfectante multiusos, elaborado con una fórmula de aceite de pino, para arrancar manchas y sarro; sobre todo de áreas como cocina, baños, pisos, mesas, paredes, entre otras, aroma a pino, garrafón de 9 litros.

XCP-Garrafón protegido

400

385.00

154,000.00

IVA Traslado 16% = 24,640.00

02 - Si objeto de impuesto

Limpiador en polvo bicolor, de 582 gramos, que contiene carbonatos, dodecibencenosulfonato de sodio (2 - 3%), silicatos, perfume, ácido triclorocianúrico, colorante.

H87-Pieza

400

62.00

24,800.00

IVA Traslado 16% = 3,968.00

02 - Si objeto de impuesto

Limpiador líquido desengrasante con espuma activa, que remueve manchas, elimina polvo y suciedad, es de acción instantánea para vidrio, ventanas, espejos, pantallas de televisión, tableros, mostradores o vitrinas, aroma limón, presentación de 650 mililitros, con atomizador.

H87-Pieza

100

86.00

8,600.00

IVA Traslado 16% = 1,376.00

02 - Si objeto de impuesto

Limpiador desengrasante en spray, antigrasa de 650 mililitros, con aroma limón.

H87-Pieza

400

82.00

32,800.00

IVA Traslado 16% = 5,248.00

02 - Si objeto de impuesto

Limpiador multiusos con armonía desinfectante, botella de 1 litro.

H87-Pieza

300

65.00

19,500.00

IVA Traslado 16% = 3,120.00

02 - Si objeto de impuesto

Limpiador multiusos con aroma lavanda, garrafón de 10 litros, frescura activa, antibacterial.

XCP-Garrafón protegido

400

429.00

171,600.00

IVA Traslado 16% = 27,456.00

02 - Si objeto de impuesto

Limpiador cuidado extra laminados de 750 mililitros.

H87-Pieza

150

144.00

21,600.00

IVA Traslado 16% = 3,456.00

02 - Si objeto de impuesto

Limpiador para muebles de madera en spray de 378 mililitros.

H87-Pieza

300

82.00

24,600.00

IVA Traslado 16% = 3,936.00

02 - Si objeto de impuesto

Líquido destapacaños, botella de 946 mililitros.

H87-Pieza

400

147.00

58,800.00

IVA Traslado 16% = 9,408.00

02 - Si objeto de impuesto

Mechudo de 350 gramos, de hilaza, pabito torzal 100% algodón, de 5 hilos con 165 a 180 mechas y aproximadamente 38 a 43 centímetros de largo, cada una peso total de 500 gramos, sin bastón, las mechas unidas a un bastón de madera, pintada con alambre galvanizado dando 7 u 8 vueltas y fijado con un clavo, bastón con un diámetro de 3/4" de diámetro, largo 1.15 a 1.25 metros, empaque individual, bolsa de plástico, amarre con 12 piezas.

H87-Pieza

100

65.00

6,500.00

IVA Traslado 16% = 1,040.00

02 - Si objeto de impuesto

Papel higiénico jumbo jr., perfumado de 300 metros, caja con 12 rollos de 10 centímetros de ancho, clave 90606.

XBX-Caja

330

978.00

322,740.00

IVA Traslado 16% = 51,638.40

02 - Si objeto de impuesto

Papel toallero que se utiliza en labores de secado y limpieza, para despachadores automáticos y manos libres, caja con 6 rollos de 180 metros x 19.5 centímetros.

H87-Pieza

330

512.00

168,960.00

IVA Traslado 16% = 27,033.60

02 - Si objeto de impuesto

Pastilla desinfectante para baño, pastilla desodorante en forma de media luna, con alambre recubierto de vinilo, con aromas floral, lavanda y pino, peso: 100 gramos.

H87-Pieza

400

16.00

6,400.00

IVA Traslado 16% = 1,024.00

02 - Si objeto de impuesto

Piedra pomex de 10 centímetros aproximadamente.

H87-Pieza

100

12.50

1,250.00

IVA Traslado 16% = 200.00

02 - Si objeto de impuesto

6 Jerga color azul, composición 90% algodón 10% poliéster, rollo de 25 metros.

XRO-Rollo

100

480.00

48,000.00

IVA Traslado 16% = 7,680.00

1	47121900	02 - Si objeto de impuesto Atomizador de plástico rígido, con capacidad de 32 onzas. IVA Traslado 16% = 376.00	H87-Pieza	50	47.00	2,350.00
1	47121900	02 - Si objeto de impuesto Alcohol isopropílico, botella de 500 mililitros. IVA Traslado 16% = 3,744.00	XBQ-Botella cilíndrica protegida	50	468.00	23,400.00
1	47121900	02 - Si objeto de impuesto Escoba Metálica Ajustable para Jardín Cabeza giratoria de 360 Grados para facilitar la Limpieza en áreas de difícil Acceso IVA Traslado 16% = 2,760.00	H87-Pieza	30	575.00	17,250.00
		02 - Si objeto de impuesto				

DETALLES DE PAGO

IMPORTE

FORMA DE PAGO: 99 - Por definir
MÉTODO DE PAGO: PPD - Pago en parcialidades o diferido
CONDICIONES PAGO: Crédito

MONEDA Y TC: MXN --- TC: 1.00

TOTAL CON LETRA: (DOS MILLONES DOSCIENTOS VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 00/100 MXN)

Subtotal: \$ 1,921,200.00

Impuestos Traslados: \$ 307,392.00

Impuestos Retenidos: \$ 0.00

TOTAL: \$ 2,228,592.00

OBSERVACIONES EXTRA DEL DOCUMENTO

OBSERVACIONES EXTRA DEL DOCUMENTO 2

OBSERVACIONES EXTRA DEL DOCUMENTO 3

OBSERVACIONES EXTRA DEL DOCUMENTO 4

OBSERVACIONES EXTRA DEL DOCUMENTO 5



CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT

||1.1|E3F0033D-0703-47B2A752-46BFC3994CB8|2024-07-02T11:35:09|DCD090706E42|mDYGSh8FIQxncm7+T2ZPOjtgIWmDh1CstOhf5kgzCrwi6M73y1cM200Ytyle4lwqrzGJRINYrdE90nc4tUj+A/IXSHXUKQ1jPclZl50oRa4OhwA8zOMYYAvlfnga7rAqwFMm9ksbLVUslUAtFtix1JqiO52fxoXQFxoZMo0hOISQFmpQGLeBoHBxNzXUInGM8QQB4vGTK21KNiTY4nQ5LNRewJTpSnnwAcYlF0TPp29qlyh5aKic5PO1sNE6A0ijVwo/L0uC1kOttZ09s+smSR89xOKG68Bdl/Pd0z252Ydc9XIX4HR+CPdPJB45FyWLxt27k4omN90U6vEbNmn05A==|00001000000507237013||

SELLO DIGITAL DEL CFDI

mDYGSh8FIQxncm7+T2ZPOjtgIWmDh1CstOhf5kgzCrwi6M73y1cM200Ytyle4lwqrzGJRINYrdE90nc4tUj+A/IXSHXUKQ1jPclZl50oRa4OhwA8zOMYYAvlfnga7rAqwFMm9ksbLVUslUAtFtix1JqiO52fxoXQFxoZMo0hOISQFmpQGLeBoHBxNzXUInGM8QQB4vGTK21KNiTY4nQ5LNRewJTpSnnwAcYlF0TPp29qlyh5aKic5PO1sNE6A0ijVwo/L0uC1kOttZ09s+smSR89xOKG68Bdl/Pd0z252Ydc9XIX4HR+CPdPJB45FyWLxt27k4omN90U6vEbNmn05A==

SELLO DIGITAL DEL SAT

Bid2gjt5q8/1ze5Mra13JSfbiPtkile1w1yontg55YcEtTklBnc7wPCjokixGjXB7nPSunNcu1l+LviZUQQ6dXv84BRSo81LSRgOqZLdj+WxTOffsiAtiYS/xhN6G2ykN6vhADGW9N1CNnldjSugMRADTobU6Stgc/bEUXBqV06UtbV4efYIPdIH/+uh7TsMp127q2PII1/qn6hZuGHL1jFVmeVxNVrik4kl/3obALJiZuitRXRi3Zfx56QMq2XZuZ8gT6SamCHix20MIVgafirOcjKgvb2L6ZytB01zpXTYgY90oh7atqbyrKRr1ORyQY17InSaKkz+myOw==

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI

Servicio procesado por:
FacturaFiel.com
TU PREPAGO DE FACTURAS

SECCION DE RECIBO	PEDIDO	REQUISICION	DEPTO. DE ALMACEN
	24	-	
AREA SOLICITANTE			
SERVICIOS			

RECIBI
COPIA DE FACTURA
- 5 JUL 2024
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
FIRMA: *[Firma]*